
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101800164

164

Nº 203, sexta-feira, 18 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2019 - SRP 4/2019 - UASG 926188

Processo 055/2019.
Objeto: RP para eventual contratação de serviços gráficos para a impressão de
documentos financeiros do Coren-MG, com dados variáveis, incluindo serviços de auto
envelopamento. Total de Item: 01. Edital: A partir de 18/10/2019 das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h59. Rua da Bahia, 916 - 9° andar, Centro, Belo Horizonte/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das Propostas: A partir de 18/10/2019 às
08h00. Abertura das Propostas: 31/10/2019 às 09h00. Local: site
www.comprasnet.gov.br, horário de Brasília/DF.

JÂNIO PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - COREN-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o
candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo
de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Pelotas-RS, obedecendo a
ordem de classificação:

ANEXO I
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
DAIANE SCHWALBE GOMES - 3 º COTA PCD - ASSISTENTE - ÁREA ADMINISTRATIVA
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência da vaga.

DANIEL MENEZES DE SOUZA
Presidente do COREN-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019 - UASG 389343

Nº Processo: 1284/2019. Objeto: Contratação de serviços de buffet com o fornecimento de
lanche box, welcome coffee, coffee break, coquetéis, refeições e similares para a realização
de eventos do Coren-SP.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/10/2019 das 08h00 às
17h00. Endereço: Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela Vista - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389343-5-00022-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 18/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
31/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VINICIUS PEREIRA SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/10/2019) 389343-02019-2019NE000762

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Assunto: Aquisição de Pen drives; Fundamento: Lei n. 8.666/93; Processo: 81250/2019;
Modalidade: Pregão Eletrônico n. 019/2019; Contratante: Crea-GO; Contratada: Galaxy
Brindes e Serviços Eireli; Objeto: aquisição de Pen drives ecológicos personalizados,
confeccionados em Bambu, para o Crea-GO; Valor do Contrato: R$ 6.800,00; Vigência:
16/10/2019 a 15/12/2019; Recursos: Próprios 6.2.2.1.1.01.04.03.001.008; Signatários:
Francisco Antônio Silva de Almeida - Presidente e Enoc Francisco dos Santos Filho -
Contratado. Goiânia, 17/10/2019.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Termo de Ratificação de Inexigibilidade de Licitação; Processo: nº 93555/2019; Objeto:
Contratação de profissional para ministrar a palestra: A Influência Feminina na
Transformação Digital do Agro, a ser realizada no dia 24/10/2019, em Jataí-GO;
Contratada: Vanessa Sabioni de Almeida; CPF: 087.024.326-84; Vigência: 24/10/2019;
Valor: R$ 3.500,00; Fundamentação Legal: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/1993 e suas
alterações posteriores; C.O.: 6.2.2.1.1.01.04.03.004.004; Ordenador da Despesa: Francisco
Antônio Silva de Almeida - Presidente do CREA-GO. Goiânia, 17/10/2019.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 356800/2018. Espécie: Contrato nº 023/2019. Contratante: CREA-PA .
Contratado: JC TLEECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA CNPJ: 04.955.538/0001-
00. Objeto: Contratação de Prestação de Serviço de Internet para atender as necessidades
das Inspetorias de Redenção, Conceição do Araguaia e Xinguara do Crea-PA. Valor Mensal:
R$ 720,00 (Setecentos Reais e Vinte Centavos) com adição de R$ 420,00 na instalação,
totalizando R$ 1.140,00 (Mil Cento e Quarenta Reais) no Primeiro mês, Valor Anual: R$
8.640,00 (Oito Mil e Seiscentos e Quarenta Reais). Vigência: 09/09/2019 a 09/09/2020.
Podendo sofrer alterações conforme a Lei nº 8.666/93. Ordenador Responsável: Carlos
Renato Milhomem Chaves, Eng. Civil, Presidente do CREA-PA.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 368453/2019. Espécie: Contrato nº 024/2019. Contratante: CREA-PA .
Contratado: FABIO ALVES MONTEIRO CPF: 811.704.162-68. Objeto: Locação de um
imóvel situado na Av. Weyne Cavalcante S/N, Quadra 17, Lote 06 para atender as
necessidades da Inspetoria de Canaã dos Carajás do Crea-PA. Valor Mensal: R$
1.200,00 (Mil e Duzentos Reais), totalizando o valor de R$ 14.400,00 (Quatorze Mil e
Quatrocentos Reais) pelo período de 12 meses,). Vigência: 01/10/2019 a 01/10/2020.
Podendo sofrer alterações conforme a Lei nº 8.666/93. Ordenador Responsável: Carlos
Renato Milhomem Chaves, Eng. Civil, Presidente do CREA-PA.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 14/2019

Processo nº 377612/2019. Contratante: CREA-PA. Contratado: ASSOCIACAO BRASILEIRA
DE ENTIDADES ESTADUAIS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO, CNPJ
nº 77.639.433/0001-16. Objeto: aquisição de 02(Duas) vagas no 47º Seminário Nacional
de Tic para gestão Pública; com fundamento no Arts. 25. c/c Art. 26 da Lei Federal n°.
8.666/93. Valor Total R$ 900,00 (Novecentos reais). Termo de Inexigibilidade de
Licitação em 20/09/2019. Ratificação em 20/09/2019. Ordenador Responsável: Carlos
Renato Milhomem Chaves, Eng. Civil, Presidente do CREA-PA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019

O Pregoeiro do CREA/PB, UASG: 926444, designado pela portaria n° 07/2019,
torna público o Pregão Eletrônico 08/2019 acima especificado, tendo como objeto a
Contratação de empresa de Auditoria Independente, pelo prazo de 12 (doze) meses,
conforme especificações constante no Edital e seus Anexos, agendado para o dia
31/10/2019, as 10:00hs (horário de Brasília). Sendo assim encontra-se a disposição dos
interessados nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.creapb.org.br. Processo n° 1113823/2019.

João Pessoa-PB, 14 de outubro de 2019.
ANTÔNIO CARLOS DE ARAGÃO

Presidente

SERGIO QUIRINO DE ALMEIDA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO Nº: 017.011886/2019-56. CONTRATADA: Ilsolon Pedroso de Morais - ME. CNPJ:
00.671.049/0001-76. OBJETO: Fornecimento de carimbo com entintamento automático e
refil de tinta para reposição. VALOR DO CONTRATO: Variam de R$ 24,00 a R$ 58,00 por
carimbo, conforme o tamanho e modelo e de R$ 7,65 a 15,90 por refil. BASE LEGAL: Lei nº
8.666/93. Vigência: 1º/01/2020 a 31/12/2020. Signatário: Ilsolon Pedroso de Morais.

PROCESSO Nº: 017.011517/2019-63. CONTRATADA: Projeclim Manutenção e Climatização
Ltda. CNPJ: 12.752.463/0001-99. OBJETO: Prestação de serviços de manutenção em
equipamentos de ar condicionado, instalados na Inspetoria do CREA-PR, na cidade de
Telêmaco Borba. VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 205,00. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 17/10/2019 a 28/02/2020. Signatário: Ademarcos Messias Correa.

PROCESSO Nº: 017.011941/2019-16. CONTRATADA: Impressoart Editora Grafica Ltda. CNPJ:
13.704.494/0001-37. OBJETO: Fornecimento de impressos diversos. VALOR DO CONTRATO:
R$ 117,09 (Item 3), R$ 405,51 (Item 8), R$ 1.019,47 (Item 9) e R$ 310,00 (Item 15). BASE
LEGAL: Leis nº 8.666/93 e 10.520/02. Vigência: 17/10/2019 a 16/10/2020. Signatário:
Marcos Cezar Felippe.

PROCESSO Nº: 017.010877/2019-48. CONTRATADA: VP Laboratório de Análises Ltda. CNPJ:
00.496.812/0001-70. OBJETO: Prestação de serviços de análises físico-químicas (somente
ferro) e microbiológicas (bacteriológicas) e bactérias heterotróficas das águas dos
purificadores instalados no CREA-PR nos imóveis localizados na cidade de Curitiba-PR.
VALOR TRIMESTRAL DO CONTRATO: R$ 244,00. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência:
1º/01/2020 a 31/12/2020. Signatária: Vanessa Wotkoski Benoni.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo e de Prorrogação C-032/2017, firmado entre o CREA-SP e
a empresa Engeclimar Ar Condicionado Ltda. - EPP - CNPJ 07.221.102/0001-86. Aditamento:
Prorrogação do Contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de 01 de outubro de 2019.
Modalidade: Processo L-011/2017. Empenho: nº 7260 - emissão 30/09/2019 Data da
Assinatura: 30/09/2019.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO CEARÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA Nº 3/2019

O presidente do conselho regional de farmácia do estado do ceará-crf/ce, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade com a lei 3.820/60, e com os arts. 201
a 204 e art. 198, § 3º, ii, todos do código tributário nacional, vem, através deste, notificar
as pessoas jurídicas com inscrição ativa ou baixada junto ao crf/ce, ora em lugar incerto
e não sabido, sobre a cobrança da respectiva multa decorrente do art. 24 da lei 3.820/60
e do art. 5º. da lei 12.514/11, concedendo o prazo de 15 (quinze) dias após a publicação
do presente edital para pagamento do débito ou para apresentar impugnação, sob pena
de inscrição em dívida ativa, encaminhando para protesto e ajuizamento da ação
executiva fiscal. a regularização poderá ser através de contato com o crf/ce, na rua
marcondes pereira nº 1160, bairro dionísio torres, em fortaleza-ce, ou através do telefone
(85) 3099.8806 / 3099.8810, ou do e-mail cobranca@crfce.org.br. caso já tenha ocorrido
a quitação do débito em questão, favor desconsiderar a presente notificação. relação dos
notificados com as seguintes informações: nº inscrição - razão social - nº auto de infração
- valor principal:2050 - municipio de fortaleza-22279332017-r$ 5.622,00/ 2650-estado do
ceará-2227882017-r$ 2.811,00/ 3895-marluce pereira de sousa-22371192017-r$5622 /
5396-sanfarma-santo antonio farmaceutica ltda-22308112017-r$1.405,00-/5598-comercial
de medicamentos inhamuns ltda-22398522017 -r$ 5.622,00 5858-rancinalda pereira dos
santos-2239022017-r$ 5.622,00 / 5910-rita carneiro arruda-me-22131502016-r$ 394,00 /
7567- hospital sao mateus s/c ltda-22279902017 - r$ 5.622,00 / 8008-edt comercial de
medicamentos ltda-2240752017-r$ 4.685,00 / 8285-municipio de apuiares - 22317672017
- r$ 5.622,00 / 8287 - prefeitura municipal de apuiarés-22317692017-r$5.622,00 / 8400-l
m de carvalho drogaria-2003121343-r$ 4.685,00 / 8488-município de martinópole-
9177175-r$ 4.344,00/8555-t. dias & melo ltda-22253812016-r$ 4.400,00/ 8702-maria de
fatima da s. medeiros-22144672016 e 22289752017-r$5.394,00/ 8948 prefeitura municipal
de ipaporanga-22049842015-r$ 4.728,00 / 9012-secretaria de saude- pereiro -
22347822017-r$ 5.622,00 / 9088-municipio de ibiapina-22378202017-r$ 4.685,00 /9096-
prefeitura municipal de marco-22294722017-r$5.622,00/ 9184-municipio de fortaleza-
222421452016-r$5.280,00/ 9216-municipio de caucaia-22364742017-r$ 2.811,00/ 9219-
municipio de fortaleza-20025282-r$ 5.622,00 /9288- prefeitura municipal de pentecoste-
22317812017- r$ 5.622,00 / 9382- município de crateus-2003131442-r$ 5.622,00 / 9522-
prefeitura municipal de caucaia-22364232017-r$ 5.622,00 / 9665 -secretaria de saude de
tejuçuoca-22325772017-r$ 5.622,00 / 9669 - secretaria de saude do municipio de
maranguape-22204512016 r$ 5.280,00 / 9730-municipio de fortaleza-20025322-r$
5.622,00 / 10012 - imifarma prod. farm. e cosméticos s/a 222202292016- r$3.520,00/
10130-drogaria benjamim brasil ltda me-2239362017-r$ 3.748,00 / 10174-j. d. ximenes de
sousa me-2224452016-22378222017-r$10.902,00 / 10567-farmacia do trabalhador do
brasil ceara ltda-22407382017-r$ 5.622,00 / 11066-a b de lima comercio de medicamentos
e perfumaria-22141202016- r$ 3.520,00 / 11251-maria josilandia gonçalves cavalcante-

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-18T00:04:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




